Insolens &  
 prafractus  
 animus,  
 conterens.

Animi ve-  
 ra magnitu-  
 do in eo con-  
 sideratur, ut dux  
 exercitus  
 pietatis &  
 iustitia regi-  
 dum culto-  
 rem, etiam  
 undique im-  
 mimentibus  
 periculis, se  
 prebeat.

Ex iustitia  
 obseruatione  
 ne eritur im-  
 pauius, & in  
 periculis o-  
 culata pru-  
 dentia.

ut partem occulerent, & ubi in cōgressionem hostes venissent, de improviso aggrederentur, terrorique illis incuterent. pedites deinde, quicquid erat intermedium loci, tenebant. In frōte præterea principes stabant, quibus ad bellum erat cum Romanis inita societas, thoraces oblongos induit, & solidissimos cassides capitibus gestantes: post hos & alij densiores sibi inuicem incumbebant, sic ad postremos, usque agmen claudebatur. Lewis insuper armaturæ omnes, & sagittatores post hos collo cauit, sagittandi tēpus opperientes. Fuerat Herulis locus in phalangis medio seorsimque destinatus, isque adhuc vacuus erat: nondū enim aduenierant.

*Heruli duo  
transfugæ.  
Francorum  
excidium  
callide ma-  
turant.  
Transfugæ  
cautæ sunt  
explorandi,  
præsertim  
imminent  
prælio.*

Interea ex Herulis duo, ubi iam aduenissent, sua sponte ad hostes se pauloante contulerant, ignari tamen, quid postea Sindual eorum præfecto animi esset, Francosque concitarunt, ut quam celerrimè in Romanos irruerent. fore nanque hi affirmauerant, ut Romanos turbatos territosque, & sine ordine vlo deprenderent, quandoquidem Herulorum exercitus his merito succenseret, negaré tque pro his se bellum gesturos, vnde & pro istorū defectione cæteram esse multitudinem territā. Tunc Bultinus his facile persuasus, ut qui ita rem fore, quammaxime cupiebat, confessim in hostes copias duxit, rectaque & animi non mediocri cum promptitudine barbari in Romanos prodibat non quieti neque ex ordine, sed pro Heruloru & transfugarum dictis rapidi & volitantes, barbarico cum

*Aries Fran-  
corum, que  
ingenium nō  
prouersus bar-  
baricū, sed  
ad tempus  
accommoda-  
tum prodit.*

vulatu, turbido quidem & petulant, perinde clamoribus reuoluturi quodcumque obuium fieret. Erat autem barbarici agminis species triangula-baricū, sed ris, & litteræ similis: frons ipsa anterior, quæ militare, & in acutum claudebatur, frequens quidem & den-  
sior erat, quia circumquaque scutis obstruebatur. dixeris sanè suis hos caput, ex ea instructi agmi-  
nis

nis serie, figurasse. Aliae autem utrinque per turmas & agmina condensatae, & quammaxime intror suis protensa, placide ad inuicem dirimebantur, in progressuque in vastam terminabantur hec latitudinem; ita ut in medio vacuus locus relinquatur, ex quo terga nudata ex ordine cōparerent. Nam terga tergis inuicem verterant, ut facie versi in hostem essent, et turroque & scuris praelatis certarent: posteriora vero opposita erant, ut se acrius tuerentur.